CÂMARA MUNICIPAL DE
CARANDAÍ

Rua Dr. Rubem Amado, nº 217 - Bairro Nossa Senhora do Rosário
Carandaí/MG - CEP: 36.280-000 - Telefax: (32)3361-1501/3361-2097

e-mail:contato@camaracarandai.mg.gov.br / http://www.camaracarandai.mg.gov.br

PORTARIA Nº 59/2017

DISPÕE SOBRE A ANULAÇÃO DO EDITAL DE
CONVOCAÇÃO Nº. 1/2017 E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS

A Presidente da Câmara Municipal, Vereadora Maria da Conceição Aparecida Baeta, no uso das
atribuições que lhe confere o artigo 41, II da Lei Orgânica Municipal;
-  CONSIDERANDO o Edital  de Convocação nº.  1/2017,  de 10 de novembro de 2017,  que
convocou o candidato aprovado em primeiro lugar no Processo Seletivo Simplificado - Edital nº.
1/2017, para assumir a vaga no dia 16/11/2017, às 7h;
- CONSIDERANDO que o Edital que rege o referido processo seletivo no item 12.2, estabelece
que o prazo para comparecimento após a convocação é de um dia útil;
- CONSIDERANDO o equívoco do Edital  de Convocação nº. 1/2017, que estabeleceu prazo
superior ao previsto no Edital nº. 1/2017 do Processo Seletivo;
- CONSIDERANDO a necessidade de adequação do ato de convocação às normas previstas no
Edital nº. 1/2017 do Processo Seletivo;

RESOLVE:

Art.  1º  Fica  anulado  o  Edital  de  Convocação  nº.  1/2017,  de  10  de  novembro  de  2017,  e
determinar a expedição imediata de novo Edital  de Convocação com a observância do prazo
estabelecido no item 12.2 do Edital nº. 1/2017 do Processo Seletivo.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

REGISTRA-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE!

Paço Legislativo Municipal Vereador João Luiz Alves de Souza, 13 de novembro de 2017.

MARIA DA CONCEIÇÃO APARECIDA BAÊTA
-Presidente-

- Publicada no Espaço Cultural Vereador Aguinaldo Pereira Baeta do Paço Legislativo Municipal
Vereador  João  Luiz  Alves  de  Souza,  em  13  de  novembro  de
2017._____________________________________ Ver. Maria Imaculada Wamser - Secretária.